
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL  
RUA MARIA DAS DORES, 248 – FONE:3982-9100 – CEP:14230-000 – SERRA AZUL –S P 

 

PORTARIA N. 117/2012, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2012. 

 

“Dispõe sobre a nomeação da Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente de Serra Azul – CMDCA -.” 

 

  MARCELO AFONSO DE QUEIROZ, Prefeito Municipal de Serra 

Azul, Comarca de Cravinhos, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

RESOLVE:  

 

ARTIGO 1º. Designar a nova composição da Diretoria do CMDCA – 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE de Serra Azul, ficando assim constituído: 

 

 Presidente: Pedro Luiz Flauzino 

 Vice-Presidente: Arlinda Gonçalves Dias 

 1ª. Secretária: Edina Helena Longo Salvador 

 2ª. Secretária: Angélica Maria dos Santos 

 1º. Tesoureiro: Edino Longo Salvador 

 2º. Tesoureiro: Marcos Tadeu Giolo Junior 

 Membros: Célia Soares da Silva 

   Pedro Luiz Siriani  

   Ester Maria Euzébio Neto Berti  

   Lilian de Carvalho Marques 

Alexandre D’Epiro 

   Vera Lucia Euzébio Villela dos Reis 

   Claudinei Brito da Silva 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL  
RUA MARIA DAS DORES, 248 – FONE:3982-9100 – CEP:14230-000 – SERRA AZUL –S P 

   Sandra Lucia Roncolato Vieira Lima 

   Shirlâine Goreti Oliveira 

   Fátima Aparecida Vian 

 

ARTIGO 2º.:  O mandato da nova Diretoria será para o biênio de julho de 2011 

a julho de 2013, podendo ser feito rodízio durante o mandato. 

 

ARTIGO 3º:-   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

     Serra Azul, 19 de dezembro de 2012. 

 

 

      MARCELO AFONSO DE QUEIROZ 

       Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Publicada, registrada e afixada na  

Secretaria da Prefeitura Municipal  

Na data supra. 


